БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТРОИЦКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	           РЕСПУБЛИКА     БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

  КАРАР
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, утвержденное решением Совета сельского поселения Троицкий сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан №2-18 от 20.11.2015 года

          В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции № НГР RU 03026605201500019 от 24.10.2019 года, Совет сельского поселения Троицкий сельсовет муниципального района Благоварский район республики Башкортостан

                                                    решил:

1.Внести  в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3.Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы, муниципальными правовыми актами сельского поселения Троицкий сельсовет муниципального района Благоварский района Республики Башкортостан.

 Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса.»

     1.2 пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1  Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.»

2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и разместить в сети общего доступа «Интернет»  на официальном сайте сельского поселения Троицкий сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Троицкий сельсовет муниципального

 района Благоварский район

Республики  Башкортостан -                                 Н.П.Дунаева

с.Троицкий

26 ноября  2019 года

№4-24